
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Administrativo nº 014/2024 
Pregão Presencial SRP nº 008/2024 

 
O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 

inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 014/2024, referente ao Pregão Presencial SRP nº 008/2024, cujo 

objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento as Secretarias 
Municipais, conforme Edital e seus Anexos; e 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:  
 

40.332.912 ALANDERSON HENRIQUE DUARTE - CNPJ: 40.332.912/0001-85 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

5 Açúcar - cristal branco, sacarose 
obtida da cana de açúcar; tipo 
refinado; com aspecto, cor, cheiro 
próprios; sabor doce; isento de 
sujidades, parasitas, materiais terrosos 
e detritos animais ou vegetais. 
Acondicionado em embalagem 
primária em polietileno atóxico 
transparente (embalagem 5 Kg), com 
respectiva informação nutricional, com 
data de fabricação, lote e prazo de 
validade de no mínimo 06 meses; 
embalagem secundária: plástico 
resistente.  

tryumpho PC  1.440,0000 22,7000 32.688,00 

6 Adoçante  líquido dietético (Sacarina 
Sódica e Ciclamato de Sódio) 
embalagem de 100 ML.  

- UNIDADE 106,0000 4,6000 487,60 

35 Chás sabores diversos, caixinhas com 
10 saches, que variam de peso de 
acordo com o sabor do chá  

leão UNIDADE 100,0000 4,5400 454,00 

47 Farinha de rosca embalada em saco 
primário plástico transparente atóxico, 
com respectiva informação nutricional, 
data de fabricação/validade. 
Embalagem de 500g ou  01 kg.  

pacha KG 206,0000 17,5000 3.605,00 

98 Refrigerante EM LATA- 350ML 
,Ingredientes: Água gaseificada, 
açúcar, extrato de guaraná e outros  
ingredientes permitido pela ANVISA, 
contendo, embalagem  com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação, lote e validade  

antartica UNIDADE 1.000,0000 3,8500 3.850,00 

110 Tapioca - Goma de tapioca hidratada, 
produto a base de mandioca isento de 
sujidade, acondicionado em 
embalagem primária seco plástico 
atóxico Transparente (1000g), com 
respectiva informação nutricional, data 
de fabricação/validade/lote  

pacha KG 50,0000 14,7000 735,00 

113 Uva: Rubi, Niágara ou Itália, tipo extra 
A, acondicionada em bandejas, 

- KG 300,0000 17,3000 5.190,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

cachos firmes e intactos, isenta de 
enfermidades, boa qualidade, livre de 
sujidades.  

Valor Total R$ 47.009,60 
 
CAMPOS DIST DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 35.751.636/0001-50 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

27 Carne bovina magra sem osso , 
congelado (á-18°C).com aspecto, cor 
própria sem manchas esverdeada, 
cheiro e sabor próprio não amolecida 
e nem pegajosa com ausência de 
sujidade, parasitas e larvas. Devendo 
conter no Máximo 10% de gordura, 
cartilagens e osso. Acondicionado em 
embalagem primária em plástico 
atóxico. A rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes informações: 
peso, data de processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, procedência da 
carne, nome e/ou marca, lote e 
informações nutricionais. Prazo de 
Validade: Mínimo de 3 meses a partir 
da data de entrega. PEÇA INTEIRA  

FRIGORÍFICO 
SAB 

KG 1.960,0000 30,0000 58.800,00 

28 Carne bovino moído congelado (á-
18°C).Acondicionado em embalagem 
primária em plástico atóxico 
(embalagem de 500 g). A rotulagem 
deve conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de validade, 
carimbo de inspeção estadual ou 
federal, procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Prazo de Validade: 
Mínimo de 3 meses a partir da data de 
entrega.  

FRIGORIFICO 
SAB 

KG 1.600,0000 29,8000 47.680,00 

29 Carne suína “in natura” (pernil): Em 
cubos padronizados, em embalagens 
de 2 kg. Fresca, resfriada, de 
coloração rósea e brilhante, elástica, 
firme, isenta de gordura aparente, 
sebo e similares. Odor agradável.  

FRIGOMAIS KG 700,0000 20,7000 14.490,00 

30 Carne suína, lombo – peça: Fresca, 
resfriada, de coloração rósea e 
brilhante, elástica, firme, isenta de 
gordura aparente, sebo e similares. 
Odor agradável.  

FRIGOMAIS KG 700,0000 22,7000 15.890,00 

34 Charque, carne bovina salgada 
acurada dissecada (dianteiro), de 1ª 
qualidade, com baixo teor de gordura. 
Acondicionada em embalagem 
primária em polietileno atóxico 
(embalagem: 500 g). A rotulagem 
deve conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 

PARAISO PC  1.200,0000 39,6000 47.520,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

processamento, data de validade, 
carimbo de inspeção estadual ou 
federal, procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Prazo de Validade: 
Mínimo de 6 meses.  

42 Coxa e sobrecoxa de frango, 
congelado (à -18°C). As partes da ave 
deve ter contornos definidos, firmes e 
sem manchas, peça lisa e coloração 
clara, pele aderente e odor 
característico. Não deve apresentar 
sujidades. Não poderá conter excesso 
de gelo. Embalagem: Deve estar 
intacta. Acondicionada em sacos de 
polietileno atóxico. Prazo de Validade: 
mínimo de 3 meses a partir da data de 
entrega. A rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes informações: 
peso, data de processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, procedência da 
carne, nome e/ou marca, lote e 
informações nutricionais.  

AVIVAR KG 2.216,0000 10,7000 23.711,20 

53 Figado bovino congelado (á-
18°C).Acondicionado em embalagem 
primária em plástico atóxico 
(embalagem de  1 000g). A rotulagem 
deve conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de validade, 
carimbo de inspeção estadual ou 
federal, procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Prazo de Validade: 
Mínimo de 3 meses a partir da data de 
entrega  

SABOR DE 
MINAS 

KG 150,0000 15,0000 2.250,00 

59 Gordura Vegetal para fins culinários - 
Óleos naturais ricos em ácidos graxos 
e polinsaturados, embalagem de peso 
liq. 500g hermeticamente fechada 
contendo respectiva informação 
nutricional, data de validade/lote  

PRIMOR UNIDADE 80,0000 18,2000 1.456,00 

69 Linguiça calabresa defumada- 
Acondicionada em embalagem 
primária em polietileno atóxico. A 
rotulagem deve conter no mínimo as 
seguintes informações: peso, data de 
processamento, data de validade, 
carimbo de inspeção estadual ou 
federal, procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Prazo de Validade: 
Mínimo de 6 meses.  

PIF PAF KG 600,0000 22,2500 13.350,00 

84 Mostarda -Molho à base de água , 
vinagre, açúcar, amido , sal, cúrcuma 
e outros ingredientes permitido pela 

PREDILECTA UNIDADE 100,0000 7,1500 715,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

ANVISA  , isento de sujidades , 
acondicionado em embalagem 200g , 
com respectiva informação nutricional, 
data de fabricação/validade/lote e 
embalagem secundaria caixa de papel 
resistente  

93 Presunto suíno fatiado acondicionado 
em embalagem primária de plástico 
atóxico (emb.01Kg) estar devidamente 
rotulada contendo registro nos órgãos 
de inspeção sanitária com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação/validade/lote  

PIF PAF KG 1.000,0000 30,5500 30.550,00 

95 Queijo tipo mussarela fatiado origem: 
leite de vaca; embalagem estar 
devidamente rotulada contendo 
registro nos órgãos de inspeção 
sanitária com dados de identificação, 
data de fabricação e de validade e 
numero do lote  

SERVULO KG 1.350,0000 44,0000 59.400,00 

96 Refrigerante EM LATA- 350ML , Água 
gaseíficada, açúcar, cola, cafeína, 
corante caramelo IV e outros  
ingredientes permitido pela ANVISA, 
contendo, embalagem  com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação, lote e validade  

PEPSI UNIDADE 1.000,0000 4,0900 4.090,00 

97 Refrigerante EM LATA- 350ML, Água 
gasificada, açúcar, suco natural de 
laranja 10%, aroma artificial e outros  
ingredientes permitido pela ANVISA, 
contendo, embalagem  com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação, lote e validade.  

FANTA UNIDADE 1.000,0000 4,0900 4.090,00 

105 Salsicha Tipo Hot Dog - produto de 
emulsão de carnes bovino/suíno com 
no Maximo 2% de amido, aspecto 
próprio, não amolecido e nem 
pegajosa, cor  própria sem manchas 
esverdeada, cheiro e sabor próprio, 
com ausência de sujidades, parasitos 
e larvas Acondicionada em 
embalagem primária em polietileno 
atóxico, com respectiva informação 
nutricional, data de fabricação, lote e 
validade  

PIFPAF KG 1.250,0000 9,8000 12.250,00 

106 Salsinha: folhas interinas, com talo, 
graúdas, sem manchas, com 
coloração uniforme, turgescentes, 
intactas, firmes e bem desenvolvidas, 
maço aproximadamente 300g (sem 
raízes).  

PIFPAF KG 300,0000 2,3000 690,00 

Valor Total R$ 336.932,20 
 
CORDIAL GENEROS ALIMENTICOS - CNPJ: 21.016.690/0001-47 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

46 Farinha de mandioca branca fina, JOPLAM KG 650,0000 6,2000 4.030,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

isento de sujidades e parasitas, 
materiais terrosos e destritos de 
animais ou vegetais acondicionada 
em  embalagem (de 1 kg )primaria 
saco plástico atóxico transparente 
com respectiva informação nutricional, 
com data de fabricação, lote e prazo 
de validade  

50 Feijão carioca tipo 1 – novo grão 
inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta 
de matéria terrosa, pedras ou corpos 
estranhos, fungos ou parasitas e livre 
de umidade. Acondicionado em 
embalagem primária em polietileno 
atóxico transparente (1 Kg), com 
respectiva informação nutricional, com 
data de fabricação, lote e prazo de 
validade de no mínimo 12 meses, com 
registro do Ministério de Agricultura. 
Embalagem secundária: plástico 
resistente  

PRIMOROSO KG 1.800,0000 9,1800 16.524,00 

72 Maionese- Molho à base de óleo e 
ovo, com a forma de uma emulsão, 
isento de sujidades , acondicionado 
em embalagem primaria com peso 
liquido de  200g, com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação/validade/lote e embalagem 
secundaria caixa de papel resistente  

ARISCO UNIDADE 230,0000 3,0000 690,00 

77 Massa para lasanha- Massa 
alimentícia: tipo seca para lasanha,  
elaborado com farinha de trigo 
enriquecida com ferro e acido fólico e 
demais substancias permitidas, isenta 
de corante artificiais, sujidades, 
parasitas e larvas, acondicionado em 
embalagem primária seco plástico 
atóxico Transparente (500g),com 
respectiva informação nutricional, data 
de fabricação/validade/lote-
embalagem secundária plástico 
resistente.  

RENATA UNIDADE 500,0000 11,4000 5.700,00 

83 Molho pronto para pizza- Molho à 
base de tomate e outros produtos por 
processos tecnológico, , isento de 
sujidades , acondicionado em 
embalagem primaria tipo Tetra Pak de 
340g , com respectiva informação 
nutricional, data de 
fabricação/validade/lote e embalagem 
secundaria caixa de papel resistente  

PREDIELCTA UNIDADE 400,0000 4,1000 1.640,00 

85 Óleo comestível refinado de soja - 
obtido de matéria prima vegetal, 
isento de substâncias transgênicas à 
sua composição. Aspecto límpido e 
isento de impurezas, cor e odor 
característicos. Acondicionado em 

VITALIV UNIDADE 1.650,0000 7,5500 12.457,50 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

garrafas plásticas transparente PET 
(900ml), com respectiva informação 
nutricional, lote, data de fabricação e 
prazo de validade de no mínimo 12 
meses  

91 Pó de café: tradicional, torrado e 
moído, dentro dos padrões de 
qualidade da instrução normativa nº 
16 de 24 de maio de 2010 (ministério 
da agricultura, pecuária e 
abastecimento). Embalagem à vácuo 
de 500 gramas, totalmente selada, 
sem micro-furos. Com selo abic. Tipo 
do grão de café arábico.  

CORACAO 
MINEIRO 

PC  2.900,0000 16,5500 47.995,00 

104 Sal moído, iodado-com granulação 
uniforme e com cristais brancos, não 
pegajoso ou empedrado. 
Acondicionado em embalagem 
primária em polietileno atóxico 
transparente (embalagem de 1 kg), 
com respectiva informação nutricional, 
com data de fabricação, lote e prazo 
de validade de no mínimo 06 meses  

FAVORITO KG 250,0000 2,5000 625,00 

107 Sardinha em óleo.: comestível ou óleo 
de soja produto elaborado com 
sardinhas íntegras, descabeçadas, 
descamadas, evisceradas e livres de 
nadadeiras.  Acondicionada em 
embalagem primária: lata com lacre 
easy peel (dispensa abridor), peso 
líquido de 125 g, com respectiva 
informação nutricional, com data de 
fabricação, lote e prazo de validade 
de no mínimo 06 meses  

88 UNIDADE 3.000,0000 6,4500 19.350,00 

Valor Total R$ 109.011,50 
 
M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA - CNPJ: 51.659.557/0001-70 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

11 Atum ralado em conserva de óleo 
comestível peso liquido 170g,  com 
respectiva informação nutricional /data 
de validade/ lote.  

GOMES UNIDADE 850,0000 9,8500 8.372,50 

12 Aveia em flocos isento de sujidade e 
materiais estranhos, acondicionado em  
caixa de 400g com respectivas 
informações nutricional, data de 
fabricação/validade/lote  

APTI UNIDADE 322,0000 11,3400 3.651,48 

18 Bebida Láctea UHT sabor chocolate  
acondicionada em embalagem atóxico 
(embalagem de 1 L). Ingredientes 
obrigatórios: leite pasteurizado, 
chocolate  . A embalagem  deve conter 
as seguintes informações: peso, data / 
fabricação/ validade / lote, ingredientes, 
carimbo de inspeção estadual e 
federal, procedência, nome e/ou marca 
e informações nutricionais. Validade 

QUATA LITRO 650,0000 8,5000 5.525,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

mínima de 20 (vinte) dias a partir da 
data de entrega.  

19 Bebida Láctea UHT sabor chocolate  
acondicionada em embalagem atóxico 
(embalagem de 200ml). Ingredientes 
obrigatórios: leite pasteurizado, 
chocolate  . A embalagem  deve conter 
as seguintes informações: peso, data / 
fabricação/ validade / lote, ingredientes, 
carimbo de inspeção estadual e 
federal, procedência, nome e/ou marca 
e informações nutricionais. Validade 
mínima de 20 (vinte) dias a partir da 
data de entrega.  

QUATA UNIDADE 2.500,0000 1,7500 4.375,00 

22 Biscoito doce com recheio: sabores 
variados, elaborado com composição 
básica farinha de trigo, gordura vegetal, 
sal, açúcar, outras substancias 
permitidas, o biscoito deverá estar em 
perfeito estado de conservação, serão 
rejeitados biscoitos mal cozidos, 
queimados e de caracteres 
organolépticos anormais. Não podendo 
apresentar biscoitos quebradiços em 
excesso. Acondicionado em 
embalagem primaria plástico atóxico 
(peso entre de 130 -150g )e com 
respectiva informação nutricional, data 
de fabricação/lote e prazo de validade 
de no mínimo 08 meses, embalagem 
secundária caixa de papel resistente.  

GULLOSOS PC  2.000,0000 3,3500 6.700,00 

23 Biscoito doce sem recheio: tipo Maria 
ou Maizena, elaborado com 
composição básica farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas 
do complexo B e outras substâncias 
permitidas. O biscoito deverá estar em 
perfeito estado de conservação, serão 
rejeitados biscoitos mal cozidos, 
queimados e de caracteres 
organolépticos anormais. Não podendo 
apresentar biscoitos quebradiços em 
excesso. Acondicionado em 
embalagem primária em polietileno 
atóxico transparente (embalagem de 
400 g – 3 x 1) com respectiva 
informação nutricional, com data de 
fabricação, lote e prazo de validade de 
no mínimo 08 meses. Embalagem 
secundária: caixa de papel resistente.  

ORQUIDEA PC  2.372,0000 5,8000 13.757,60 

24 Biscoito doce sem recheio: tipo 
Rosquinha, nos sabores de coco e 
chocolate ou leite, elaborado com 
composição básica farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, sal, açúcar, soro do 
leite e outras substâncias permitidas. 

RANCHEIRO PC  1.870,0000 6,0000 11.220,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

Acondicionado em embalagem primária 
em polietileno atóxico transparente 
(embalagem de 400g) com respectiva 
informação nutricional, com data de 
fabricação, lote e prazo de validade de 
no mínimo 08 meses. Embalagem 
secundária: caixa de papel resistente.  

25 Biscoito salgado: tipo cream craker, 
elaborado com composição básica 
farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, gordura vegetal, sal, 
açúcar, vitaminas do complexo B e 
outras substâncias permitidas. O 
biscoito deverá estar em perfeito 
estado de conservação, serão 
rejeitados biscoitos mal cozidos, 
queimados e de caracteres 
organolépticos anormais. Não podendo 
apresentar biscoitos quebradiços em 
excesso. Acondicionado em 
embalagem primária em polietileno 
atóxico transparente (embalagem de 
400 g – 3 x 1) com respectiva 
informação nutricional, com data de 
fabricação, lote e prazo de validade de 
no mínimo 08 meses. Embalagem 
secundária: caixa de papel resistente.  

ORQUIDEA PC  3.472,0000 5,6000 19.443,20 

44 Ervilha reidratada em conserva ,isento 
de sujidades e fermentação, 
acondicionado em embalagem com 
peso drenado de 200g , com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação/validade/lote e embalagem 
secundaria caixa de papel resistente  

PRAMESA UNIDADE 700,0000 4,4000 3.080,00 

48 Farinha de trigo com fermento: de 1ª 
qualidade, enriquecida com ferro e 
ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem 
substâncias estranhas macro e 
microscopicamente visíveis. 
Acondicionado em embalagem primária 
em polietileno atóxico transparente 
(embalagem 1 Kg), com respectiva 
informação nutricional, com data de 
fabricação, lote e prazo de validade de 
no mínimo 06 meses. Embalagem 
secundária: plástico resistente.  

ANCHIETA KG 1.010,0000 6,7000 6.767,00 

55 Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão 
– flocos de milho, pré-cozido, de 1ª 
qualidade, de cor amarela; com 
aspecto cor, cheiro e sabor próprio; 
com ausência de umidade, 
fermentação, ranço; isento de 
sujidades, parasitas e larvas. 
Acondicionado em embalagem primária 
em polietileno atóxico (embalagem de 
500 g), com respectiva informação 
nutricional, com data de fabricação, 
lote e prazo de validade de no mínimo 

MARATA PC  3.000,0000 4,7000 14.100,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

06 meses. Embalagem secundária: 
plástico resistente.  

57 Goiabada produto contendo  goiaba, 
açúcar e demais ingredientes permitido 
pela ANVISA, embalagem de 600g , 
com respectiva informação nutricional, 
com data de fabricação, lote e prazo de 
validade.  

PRAMESA UNIDADE 1.300,0000 11,0000 14.300,00 

61 Iogurte (sabor ameixa) consistência 
cremosa, acondicionada embalagem 
de polietileno atóxico (embalagem de 1 
L). Ingredientes obrigatórios: leite 
pasteurizado. Soro de queijo 
pasteurizado e desnatado, polpa de 
frutas, fermento lácteo e estabilizante, 
A rotulagem deve conter no mínimo as 
seguintes informações: peso data de 
processamento, data de validade, 
ingredientes, carimbo de inspeção 
estadual e federal, procedência, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Validade mínima de 20 
(vinte) dias a partir da data de entrega  

MARESP LITRO 1.300,0000 10,9200 14.196,00 

62 Iogurte (sabor morango) consistência 
cremosa, acondicionada embalagem 
de polietileno atóxico (embalagem de 1 
L). Ingredientes obrigatórios: leite 
pasteurizado. Soro de queijo 
pasteurizado e desnatado, polpa de 
frutas, fermento lácteo e estabilizante, 
A rotulagem deve conter no mínimo as 
seguintes informações: peso data de 
processamento, data de validade, 
ingredientes, carimbo de inspeção 
estadual e federal, procedência, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Validade mínima de 20 
(vinte) dias a partir da data de entrega  

MARESP LITRO 1.500,0000 11,6900 17.535,00 

66 Leite de coco: natural, concentrado, 
pasteurizado, homogeneizado, 
acondicionado em embalagem primária 
de  500ml com respectiva informação 
nutricional, data de 
fabricação/validade/lote e embalagem 
secundaria caixa de papel resistente.  

MENINA UNIDADE 600,0000 10,2000 6.120,00 

67 Leite em Pó integral instantâneo, 
enriquecido com vitamina A e vitamina 
D. Acondicionado em embalagem 
primária atóxica aluminizada 
(embalagem de 200 g), resistente e 
fechado hermeticamente, com 
respectiva informação nutricional, com 
data de fabricação, lote e prazo de 
validade de no mínimo 06 meses.  

FAZENDAS DO 
RIO 

PC  1.500,0000 12,8600 19.290,00 

76 Margarina vegetal - cremosa, com sal, 
no mínimo 80% de lipídeos e 0% de 
gorduras trans, enriquecida de 

DELICIA 
SUPREME 

UNIDADE 1.000,0000 10,1300 10.130,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

vitaminas; apresentação, aspecto, 
cheiro, sabor e cor peculiares, isenta 
de ranço e de bolores. Embalagem de 
500 g. Acondicionada em embalagem 
primária em polietileno atóxico, com 
identificação do produto, especificação 
dos ingredientes, informação 
nutricional, peso líquido e rotulagem de 
acordo com a legislação prazo de 
validade de 06 meses.  

78 Massa para pastel pronta - massa em 
rolo 1kg  

DU CARMO UNIDADE 2.000,0000 16,2000 32.400,00 

81 Milho para pipoca.: classe amarelo, tipo 
1, contendo 80% de grãos inteiros e no 
máximo 15% de umidade.  
Acondicionado em embalagem primária 
em polietileno atóxico transparente 
(embalagem de 500 g), com respectiva 
informação nutricional, com data de 
fabricação, lote e prazo de validade de 
no mínimo 06 meses  

CAMPO BOM PC  1.200,0000 5,0000 6.000,00 

82 Milho verde.: em conserva isento de 
sujidades e fermentação, 
acondicionado em embalagem primaria 
tipo lata com 200g, com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação/validade/lote e embalagem 
secundaria caixa de papel resistente  

PRAMESA UNIDADE 1.100,0000 4,1000 4.510,00 

108 Suco pronto a base de frutas isento de 
sujidade e materiais estranhos, 
acondicionado em embalagem tetra 
pak de 1 LITRO, com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação/validade/lote.(sabores 
variados)  

DA FRUTA UNIDADE 1.800,0000 6,5700 11.826,00 

109 Suco pronto a base de frutas isento de 
sujidade e materiais estranhos, 
acondicionado em embalagem tetra 
pak de 200ml, com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação/validade/lote.(sabores 
variados)  

DA FRUTA UNIDADE 2.800,0000 2,6800 7.504,00 

Valor Total R$ 240.802,78 
 
PIRAMIDE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 34.146.991/0001-37 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 Abacaxi: médio, com coroa, de 
primeira, tamanho e coloração 
uniformes, devendo ser bem 
desenvolvido e maduro, com polpa 
firme e intacta, cor, sabor e cheiro 
característicos, pesando 
aproximadamente 1kg por unidade  

- UNIDADE 200,0000 9,1200 1.824,00 

2 Abóbora Moranga: de primeira, 
compacta, firme, bem desenvolvida, 
sem defeitos que alterem a 
conformação e aparência, pesando 

- UNIDADE 100,0000 4,4000 440,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

aproximadamente 1,2 kg por unidade  

3 Abobrinha italiana: compacta, firme e 
bem desenvolvida, apresentado 
tamanho e conformação uniforme.  

- KG 100,0000 4,4000 440,00 

4 Achocolatado em pó vitaminco – 
instantâneo, contendo os seguintes 
ingredientes: Açúcar, soro de leite em 
pó, maltodextrina, leite em pó 
integral, farinha micronizada de soja, 
cacau em pó, amido modificado, 
gordura vegetal de algodão, sal, 
mistura de vitaminas e sais minerais 
(A, C, B1, B6, Niacina, Ferro Quelato 
e Zinco), emulsificante lecitina de 
soja, espessante goma guar e aroma 
artificial baunilha. Contém glúten. 
Alérgicos: conté leite de vaca e 
derivados de soja. Acondicionado em 
embalagem primária em polietileno 
atóxico (embalagem 1Kg), 
aluminizada, resistente e fechado 
hermeticamente, com respectiva 
informação nutricional, com data de 
fabricação, lote e prazo de validade 
de no mínimo 06 meses.  

especiali KG 1.210,0000 14,8000 17.908,00 

7 Alface crespa/lisa: pé de tamanho 
médio, folhas de padrão, com 
coloração verde, sem partes 
estragadas e amareladas  

- Pé 600,0000 2,6500 1.590,00 

8 Alho: o bulbo (cabeça de alho) deve 
ser firme, redondo e cheio. A parte 
exterior deve estar intacta e sem 
manchas.Os dentes de alho precisam 
estar unidos, firmes e com tamanhos 
semelhantes.  

- KG 200,0000 26,8000 5.360,00 

10 Arroz beneficiado polido – longo fino, 
tipo I, constituído de grãos inteiros 
(no mínimo 90%), isento de sujidade 
e materiais estranhos. Acondicionado 
em embalagem primária em 
polietileno atóxico transparente 
(embalagem de 5 Kg), com 
respectiva informação nutricional, 
com data de fabricação, lote e prazo 
de validade de no mínimo 12 meses, 
com registro do Ministério de 
Agricultura. Embalagem secundária: 
plástico resistente.  

mundidal PC  1.540,0000 30,6000 47.124,00 

13 Banana da terra: de primeira 
qualidade, comprida, apresentação 
em pencas, fruta inteira e presa ao 
cacho, tamanho e coloração 
uniforme, com maturação média tipo 
cana, polpa firme e intacta, não será 
aceita banana verde  

- KG 600,0000 9,3300 5.598,00 

14 Banana Prata: de primeira qualidade, 
comprida, apresentação em pencas, 

- KG 600,0000 7,6300 4.578,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

fruta inteira e presa ao cacho, 
tamanho e coloração uniforme, com 
maturação média tipo cana, polpa 
firme e intacta, não será aceita 
banana verde  

15 Batata Baroa: tamanho médio, 
coloração amarela, fresca, sem 
amassados e apodrecimentos. Grau 
de amadurecimento apropriado para 
consumo.  

ceasa KG 150,0000 7,7800 1.167,00 

16 Batata doce: de primeira, compacta e 
firme, livre de amassados, mofos, 
partes estragadas e sem brotar. Grau 
de amadurecimento apropriado para 
consumo  

ceasa KG 150,0000 5,6800 852,00 

17 Batata Inglesa: lisa, especial, de 
primeira, compacta e firme, coloração 
clara, sem lesões de origem, 
tamanho e formação uniformes.  

ceasa KG 1.000,0000 7,2000 7.200,00 

20 Berinjela: casca brilhante, com cor 
uniforme e lisa, sem manchas ou 
áreas amassadas  

ceasa KG 100,0000 6,2000 620,00 

21 Beterraba: extra, sem folhas, 
compacta e firme  

- KG 100,0000 6,3000 630,00 

26 Brócolis: fresco, tamanho e coloração 
uniforme, devendo ser bem 
desenvolvido, firme e intacto, isentam 
de enfermidades, material terroso e 
umidade externa anormal, livre de 
sujidades, parasitas e larvas.  

- UNIDADE 150,0000 6,0000 900,00 

31 Cebola: bem desenvolvida, graúda, 
com casca, isenta de sujidades, 
parasitas e materiais estranhos, deve 
apresentar tamanho, cor e 
conformação uniformes, estar 
compacta e firme  

- KG 300,0000 7,7500 2.325,00 

32 Cebolinha: folhas interinas, com talo, 
graúdas, sem manchas, com 
coloração uniforme, turgescentes, 
intactas, firmes e bem desenvolvidas, 
maço aproximadamente 300g (sem 
raízes).  

- MOLHO 300,0000 2,2800 684,00 

33 Cenoura: sem folha, fresca, 
compacta e firme, formato alongado e 
cilíndrico, sem manchas verdes na 
extremidade  

- KG 100,0000 6,9000 690,00 

36 Chocolate Bombom: a base de wafer 
com recheio cremoso de castanha de 
caju e coberto com chocolate, 
embalagem de peso liq.  1 kg 
hermeticamente fechada contendo 
respectiva informação nutricional, 
data de validade/lote  

serenta PC  510,0000 59,8000 30.498,00 

37 Chuchu: compacto, firme e bem 
desenvolvido, apresentando tamanho 
e conformação uniforme  

- KG 100,0000 6,2500 625,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

40 Couve-flor: com folhas e ramos 
intactos, tamanho e coloração 
uniformes, bem desenvolvida, firme  

- UNIDADE 70,0000 9,6500 675,50 

41 Couve: fresca, firme, com coloração e 
tamanho uniformes, sem sujidades 
ou outros defeitos que possam alterar 
sua aparência ou qualidade, livre de 
parasitas, larvas e resíduos de 
fertilizantes. (molhos de 200g)  

- MOLHO 600,0000 2,3000 1.380,00 

49 Farinha de trigo sem fermento: de 1ª 
qualidade, enriquecida com ferro e 
ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem 
substâncias estranhas macro e 
microscopicamente visíveis. 
Acondicionado em embalagem 
primária em polietileno atóxico 
transparente (embalagem 1 Kg), com 
respectiva informação nutricional, 
com data de fabricação, lote e prazo 
de validade de no mínimo 06 meses. 
Embalagem secundária: plástico 
resistente.  

vitoriosa KG 1.500,0000 5,0500 7.575,00 

54 Filé de Peito de Frango congelado (à 
-18°C). devendo  ter contornos 
definidos, firmes e sem manchas, 
peça lisa e coloração clara, sem osso 
e cartilagem e odor característico. 
Não deve apresentar sujidades. Não 
poderá conter excesso de gelo. 
Embalagem: Deve estar intacta. 
Acondicionada em sacos de 
polietileno atóxico. Prazo de 
Validade: mínimo de 3 meses a partir 
da data de entrega. A rotulagem deve 
conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de validade, 
carimbo de inspeção estadual ou 
federal, procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais  

avivar KG 800,0000 19,9000 15.920,00 

56 Frango abatido inteiro, congelado (à -
18°C). A ave deve ter contornos 
definidos, firmes e sem manchas, 
peça lisa e coloração clara, pele 
aderente e odor característico. Não 
deve apresentar sujidades. Não 
poderá conter excesso de gelo. 
Embalagem: Deve estar intacta. 
Acondicionada em sacos de 
polietileno atóxico. Prazo de 
Validade: mínimo de 3 meses a partir 
da data de entrega. A rotulagem deve 
conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de validade, 
carimbo de inspeção estadual ou 
federal, procedência da carne, nome 

avivar KG 1.250,0000 10,4200 13.025,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

e/ou marca, lote e informações 
nutricionais  

58 Goiaba: vermelha, de primeira 
qualidade, fresca, tamanho e 
coloração uniforme.  

- KG 200,0000 10,7800 2.156,00 

60 Inhame: de primeira qualidade, 
compacto, firme, apresentando 
tamanho pequeno a médio, cor e 
conformações uniformes  

- KG 100,0000 8,0000 800,00 

63 Ketchup- Simples, concentrado, 
produto resultante da concentração 
da polpa de tomate por processos 
tecnológico, preparado com furtos 
maduros selecionados sem pele, sem 
sementes e corantes artificiais, não 
picante, isento de sujidades , 
acondicionado em embalagem de 
200g , com respectiva informação 
nutricional, data de 
fabricação/validade/lote e embalagem 
secundaria caixa de papel resistente  

arisco UNIDADE 200,0000 5,8000 1.160,00 

64 Laranja Pêra: graúda, de boa 
qualidade, apresentando tamanho 
uniforme e suficientemente 
desenvolvida, isenta de sujidades e 
fungos.  

- KG 400,0000 5,5500 2.220,00 

68 Limão: ótima qualidade, fresco, livre 
de sujidades, tamanho e cor 
uniforme, devendo ser bem 
desenvolvido e maduro, com polpa 
firme e intacta.  

- KG 100,0000 6,0500 605,00 

70 Maçã Gala ou Fugi: vermelha, de 
primeira, apresentando tamanho, cor 
e formação uniforme, devendo ser 
bem desenvolvida e madura, com 
polpa intacta e firme.  

- KG 300,0000 13,8000 4.140,00 

73 Mamão: ótima qualidade, livre de 
sujidades, parasitas e larvas, 
tamanho e coloração uniformes, bem 
desenvolvido, com maturação média, 
polpa firme e intacta.  

- KG 200,0000 10,1000 2.020,00 

74 Mandioca: graúda, de primeira, ter 
atingido o grau máximo no tamanho, 
insetos e sujidades, não serão 
permitidos rachaduras, perfurações e 
cortes, nem escurecimentos na parte 
comestível.  

- KG 300,0000 5,2000 1.560,00 

75 Maracujá: tamanho e coloração 
uniforme, devendo ser bem 
desenvolvido e maduro, com polpa 
intacta e firme, livre de sujidades, 
parasitos e larvas.  

- KG 100,0000 19,1400 1.914,00 

79 Melancia: graúda, de primeira, livre 
de sujidades, parasitas e larvas, 
tamanho e coloração uniformes, 
devendo ser bem desenvolvida e 

- KG 100,0000 4,1500 415,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

madura, com polpa firme e intacta.  

80 Melão: de qualidade superior, formato 
arredondado a ovalado, casca pouco 
rugosa a rugosa com coloração 
amarela uniforme, devendo ser bem 
desenvolvido e maduro, polpa intacta 
e firme com coloração branco 
esverdeada a creme.  

- KG 100,0000 7,0500 705,00 

87 Ovos de galinha branco - tipo grande, 
fresco, selecionado com embalagem 
primária atóxica em dúzias e 
embalagem secundária de papelão 
atóxica resistente, e não reutilizadas. 
Produto isento de rachaduras, 
estufamento, sem sujidades. Casca 
de ovo limpa, áspera, fosca, odor e 
aspectos característicos. Embalagem 
deverá ser tipo pet, estar 
devidamente rotulada contendo 
registro nos órgãos de inspeção 
sanitária. Transporte fechado 
conforme legislação vigente. O 
produto deverá apresentar validade 
mínima de 20 dias no momento da 
entrega  

perffa DZ 3.000,0000 11,1500 33.450,00 

88 Peito de Frango congelado (à -18°C). 
devendo  ter contornos definidos, 
firmes, cartilagem e sem manchas, 
peça lisa e coloração clara com odor 
característico. Não deve apresentar 
sujidades. Não poderá conter 
excesso de gelo. Embalagem: Deve 
estar intacta. Acondicionada em 
sacos de polietileno atóxico. Prazo de 
Validade: mínimo de 3 meses a partir 
da data de entrega. A rotulagem deve 
conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de validade, 
carimbo de inspeção estadual ou 
federal, procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais.  

avivar KG 1.800,0000 14,1900 25.542,00 

89 Pêra: sem cortes, rachaduras ou 
manchas pardas, com consistência 
firme.  

- KG 100,0000 14,8500 1.485,00 

90 Pimentão verde: tamanho e 
coloração uniformes, isento de 
enfermidades, material terroso e 
umidade externa anormal, livre de 
sujidades, parasitas e larvas.  

- KG 50,0000 9,3300 466,50 

103 Repolho: tamanho médio, primeira 
qualidade, cabeças fechadas, sem 
ferimentos ou defeitos, tenros, sem 
manchas e com coloração uniforme, 
livres de terra nas folhas externas.  

- UNIDADE 300,0000 5,2000 1.560,00 

111 Tomate: vermelho, graúdo e - KG 300,0000 9,1500 2.745,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

uniforme, polpa firme e intacta, com 
50% de maturação e suficientemente 
desenvolvido, deve ser isento de 
sujidade, parasitas e substâncias 
terrosas.  

112 Uva passas -  Uva preta desidratada 
isenta de sujidade embalagem de 
peso liq. 200g hermeticamente 
fechada contendo respectiva 
informação nutricional, data de 
validade/lote  

fontini UNIDADE 100,0000 3,4200 342,00 

114 Vagem: curta, tamanho e coloração 
uniforme, livre de materiais terrosos e 
umidade externa anormal.  

- KG 100,0000 15,7000 1.570,00 

Valor Total R$ 254.484,00 
 
POTS EMBALAGENS E BOMBONIERE LTDA - CNPJ: 24.009.204/0001-51 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

9 Amido de milho produto amiláceo 
extraído do milho, fabricado a partir 
de matérias primas sãs e limpas 
isenta de matérias terrosas e 
parasitas, não podendo está 
úmidas, fermentados ou rançosos. 
sob a forma de pó - embalagem de 
500 gramas  

AMAFIL UNIDADE 156,0000 4,5700 712,92 

38 Coco seco ralado, fino embalado 
em saco plástico ( 100g) com 
respectiva informação nutricional 
com data de fabricação/ validade/ 
lote  

MENINA UNIDADE 530,0000 4,0700 2.157,10 

39 Colorífico em pó fino - homogêneo, 
elaborado a partir de urucum, fubá 
e óleos vegetais; sem adição de 
sal; com aspecto cor, cheiro e 
sabor próprio, isento de materiais 
estranhos. Acondicionado em 
embalagem primária em polietileno 
atóxico transparente, resistente e 
hermeticamente fechado, 
(embalagem de 100 g) com 
respectiva informação nutricional, 
com data de fabricação, lote e 
prazo de validade de no mínimo 06 
meses. Embalagem secundária: 
plástico resistente.  

SINHA PC  800,0000 5,2100 4.168,00 

43 Creme de leite UHT 
homogeneizado com 20% de 
gordura embalagem com 200g, 
com respectiva informação 
nutricional, com data de fabricação/ 
validade/ lote  

IBITURUNA UNIDADE 1.740,0000 4,0000 6.960,00 

45 Extrato de tomate - Extrato de 
tomate simples e concentrado. O 
extrato de tomate deve ser 
preparado com frutos maduros, 
escolhidos, sãos, sem pele e 

SOFRUTA UNIDADE 1.345,0000 3,1100 4.182,95 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

sementes. O produto deve estar 
isento de fermentações e não 
indicar processamento defeituoso. 
Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. 
Acondicionado em embalagem 
tetra pak de 370 g com caixa de 24 
unidades, respectiva informação 
nutricional, com data de fabricação, 
lote e prazo de validade de no 
mínimo 06 meses  

51 Fermento biológico - seco  
instantâneo ideal para pizza e pão, 
embalagem de 500g  

APTI UNIDADE 330,0000 11,1900 3.692,70 

52 Fermento quimico emb. 100g   APTI UNIDADE 403,0000 5,1900 2.091,57 

65 Leite Condensado, com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação/validade, Caixa com 
395g  

CAMPONESA UNIDADE 1.500,0000 6,2900 9.435,00 

71 Macarrão com sêmola de trigo fino 
- tipo espaguete de semolina ou 
sêmola, com ovos. Fabricado a 
partir de matérias-primas sãs e 
limpas, isentas de matérias 
terrosas e parasitas. 
Acondicionado em embalagem 
primária em polietileno atóxico 
transparente (embalagem de 500 
g) com respectiva informação 
nutricional, com data de fabricação, 
lote e prazo de validade de no 
mínimo 06 meses.  

TODESCHINI UNIDADE 1.600,0000 4,0800 6.528,00 

86 Orégano erva aromática 
desidratada, embalagem de peso 
liq. 10g hermeticamente fechada 
contendo respectiva informação 
nutricional, data de validade/lote 
emb  

WPMAX UNIDADE 200,0000 2,9400 588,00 

99 Refrigerante pet 2 L , Água 
gaseíficada, açúcar, cola, cafeína, 
corante caramelo IV e outros  
ingredientes permitido pela 
ANVISA, contendo, embalagem  
com respectiva informação 
nutricional, data de fabricação, lote 
e validade.  

IT UNIDADE 1.000,0000 6,1700 6.170,00 

100 Refrigerante Pet 2 litros, Água 
gasificada, açúcar, suco natural de 
laranja 10%, aroma artificial e 
outros  ingredientes permitido pela 
ANVISA, contendo, embalagem  
com respectiva informação 
nutricional, data de fabricação, lote 
e validade.  

IT UNIDADE 1.000,0000 6,0900 6.090,00 

101 Refrigerante Pet de 2 litros,Água 
gaseificada, açúcar, suco natural 
de limão e outros  ingredientes 
permitido pela ANVISA, contendo, 

IT UNIDADE 1.200,0000 6,0900 7.308,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

embalagem  com respectiva 
informação nutricional, data de 
fabricação, lote e validade  

102 Refrigerante Pet de 2 litros 
,Ingredientes: Água gaseificada, 
açúcar, extrato de guaraná e outros  
ingredientes permitido pela 
ANVISA, contendo, embalagem  
com respectiva informação 
nutricional, data de fabricação, lote 
e validade  

IT UNIDADE 1.000,0000 5,9100 5.910,00 

115 Vinagre de álcool – acidez mínima 
de 4 %. Acondicionado em 
embalagem primária em polietileno 
atóxico transparente (embalagem 
de 500 ml), com respectiva 
informação nutricional, com data de 
fabricação, lote e prazo de validade 
de no mínimo 06 meses  

PEIXE UNIDADE 1.000,0000 3,1700 3.170,00 

Valor Total R$ 69.164,24 
 

 
Eugenópolis, 26 de abril de 2024. 
 

 
 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


